» Come per ultimo domando, se sia compa-  
» tibile fare l'esposizione del SSño, essendo pri-  
» ma esposte, e restando esposte nello stesso tem-  
» po le Sacre Reliquie de' Santi? »

Prete Bartolomeo Agliardi di Vaprio, Stato  
di Milano.

4481. RIPANA.

Quamvis in controversia vertente inter Capitu-  
lum, et Canonicos Ecclesiae Cathedralis Ripae-  
transonae ex una, et Sacerdotem Recco Archi-  
presbyterum eiusdem Ecclesiae Cathedralis ex al-  
tera partibus super iure, et pertinentia Benedi-  
ctionis Fontis, Candelarum, Cinerum, Palmarum,  
aliarumque similium functionum, absente, vel  
impedito Episcopo, S. R. C. post tertiam propo-  
sitionem die 27. Martii proxime praeteriti de-  
crevisset, pertinere ad Archipresbyterum, attamen,  
iterum instantibus Capitulo, et Canonicis pro nova  
audientia, eis concessa fuit. Iterum itaque ab  
Eñno, et Rñno Domino Cardinali de Somalia,  
SSñi Domini Nostri in Urbe Vicario, Sacrorum-  
que Rituum Congregationi Praefecto, et causae  
Ponente, ad eandem S. C. causa relata:

S. ipsa G., visis, et auditis novis iuribus,  
et rationibus utriusque partis scripto, et voce  
informantis, in praeterita manens sententia, et voce  
recepit: « In decisio, et amplius. » Die 11. Se-  
ptembris 1802.

4482. TIBURTINA.

Funeris inter Archidiaconum Ecclesiae Col-  
legiatae (verius Cathedralis), et Parochum Eccle-  
siae S. Crucis, ac Collegium Parochorum Civita-  
tis Tiburis, Ponente Eñno Saluzzo: « Negative ad  
primam partem; Affirmative ad secundam. » Die 11.  
Septembris 1802.

4483. TERRACINEN.

Resolutionis Dubiorum pro Capitulo, et Ca-  
nonicis Matricis Ecclesiae S. Mariae Sermonetae,  
Diocesis Terracinen., Ponente Eñno de Somalia  
Praefecto.

Ad 1. « Negative ad primam partem, Affir-  
mative ad secundam. »

Ad 2. « Affirmative ad primam partem, Ne-  
gative ad secundam. »

Ad 3. « Ut ad proximum. » Die 27. Mar-  
tii 1802.

Dubia autem, quae discutienda, et definienda  
proponerentur inter Capitulum, et Canonicos Ec-

clesiae Matricis S. Mariae Sermonetae, Diocesis  
Terracinen., et Abbatem Curatum, ac Beneficia-  
tos S. Michaelis Archangeli, sunt quae sequuntur.

1. An in Processionibus, in quibus intersunt  
tam Parochus, et Beneficiati S. Michaelis Ar-  
changeli, quam Archipresbyter, et Canonici Ec-  
clesiae S. Mariae Matricis, praecedere simulta-  
neae debeant duo Cruces utriusque Ecclesiae, et  
post eas simultaneae etiam utriusque Capitulares?  
Et quatenus negative: An Parochus, et Bene-  
ficiati S. Michaelis Archangeli incedere priores  
debeant post propriam Crucem, quatenus in-  
cedere nolint post unicam Crucem Matricis ipsius,  
ita ut huius Archipresbyter, et Canonici velut di-  
gniores incedant postremi in casu etc.?

2. An in prima Rogationum Processione, quae  
aeque ac secunda, et tertia egreditur ab Ecclesia  
Matrice, et in qua eius Archipresbyter stola ami-  
ctus preces, egrediendo, praecinit, et agris deinde  
benedicit, debeant preces eadem ab ipsomet Ar-  
chipresbytero absolvi in Ecclesia Beneficiata S. Mi-  
chaelis Archangeli, in qua dicta prior Processio  
confici solet, seu potius ab eodem Archipresby-  
tero deponenda sit stola in actu ingressus ad  
Ecclesiam eandem, ad hoc, ut Parochus S. Mi-  
chaelis Archangeli ipsas absolvat preces, et sa-  
crae huic functioni finem imponat in casu etc.?

3. An in secunda dictarum Rogationum Pro-  
cessione, quae aeque ac prior, et tertia egredi-  
tur ab Ecclesia Matrice, et cuius Archipresbyter  
preces pariter egrediendo praecinit, agrisque be-  
nedicit, debeant ab eo absolvi preces in Eccle-  
sia S. Nicolai, seu potius, deposita ab ipso stola,  
continuandae in ea, absolvendaeque sint preces,  
et finis sacrae functioni imponendus ab aliquo  
ex Patribus Conventualibus, et in eorum defe-  
ctu, a Parocho dictae Beneficiatae Ecclesiae S. Mi-  
chaelis Archangeli in casu etc.?

Iterum proposita causa in Congregatione or-  
dinaria diei 11. Septembris 1802. sub Dubio:  
An sit standum, vel recedendum a decisio sub  
die 27. praeteriti Martii tam quoad primum,  
quam quoad secundum, et tertium Dubium in  
casu etc.?

Sac. Congregatio respondit: « Quoad primum  
servetur solitum, iuxta modum, dummodo Cru-  
ces procedant una post aliam, pariterque Ca-  
pitula. »

Tertio tandem reintegrata quaestione sub Du-  
biis:

1. An sit standum, vel recedendum a decisio  
sub die 11. Sept. 1802. in casu etc.?

2. An sit standum, vel recedendum a deci-

sis sub diebus 27. Martii, et 11. Septemb. 1802. in casu etc.?

3. An sit standum, vel recedendum a decisis sub diebus 27. Martii, et 11. Septembris. 1802. in casu etc.?

Et Sacra Congregatio sub die 22. Ianuarii 1803. respondit: « In secundo loco decisis, et amplius.

4484. TIBURTINA.

Funeris inter Archidiaconum Ecclesiae Cathedralis, et Parochum Ecclesiae S. Crucis, et Collegium Parochorum Civitatis Tiburis, Ponente Eñno Saluzzo: « Negative ad primam partem; Affirmative ad secundam. » Die 22. Ianuar. 1803.

Dubia autem, quae in utraque propositione discussa fuerunt, sunt quae sequuntur.

1. An interveniente Capitulo Ecclesiae Cathedralis pro simplicis funeris associatione absque ullo titulo parochialitatis, spectet etiam ad primam Dignitatem stolam nigram deferre; seu potius privative ad solum Parochum domicilii defuncti hominis, in casu etc.?

2. An in Ecclesiam restituto funere, in qua Capitulum nullam habet parochialem iurisdictionem, ad primam Capituli Dignitatem spectet funeris Officium peragere, seu exequias celebrare cadaveris sibi non subiecti; sive potius ad Parochum, intra cuius Paroeciae fines sita est Ecclesia, in qua cadaver eidem Parocho ratione domicilii subiectum, est tumulandum in casu etc.?

4485. BRUGNATEN.

Delationis SSñi Sacramenti in Machina nuncupata, *Cassa illuminata*, occasione solemnisi Processionis in Festo SSñi Corporis Christi. Instante Capitulo, et Clero Collegiatae S. Mariae Maioris de Nazareth Civitatis Sisestri, Dioecesis Brugnaten., Ponente Eñno Saluzzo: « Negative ad mentem: *Mens est*: ut scribatur Episcopo Brugnaten., qui auctoritate Sacrae Congregationis iubeat, ne executioni mandetur Rescriptum Sac. Congreg. de die 10. Iulii 1802. favore loci Fossalupara eiusdem Dioecesis Brugnaten., nisi adsit antiqua consuetudo. » Die 14. Maii 1803.

EPISTOLA

AD EPISCOPUM BRUGNATEN.

Rñne Domine, uti Frater. Proposita in S. R. C. ab Eñno, et Rñno Domino Cardinali Saluzzo Ponente instantia Capituli, et Cleri Ecclesiae Collegiatae, et Parochialis titulo S. Mariae Maioris de Nazareth, Oppidi Sisestri, istius Dioecesis, pro facultate deferendi SSñum Eucharistiae Sacramentum in Machina vulgo nuncupata, *Cassa*

*illuminata*, in Processione SSñi Corporis Christi: eadem S. C. mature perpenso huiusmodi apparatu, et ob oculos habens eiusdem S. C. decretum alias, die scilicet 2. Iunii 1618. in Syracusana Modicae datum, quo statuitur: « Servandam esse dispositionem Libri caeremonialis, ut scilicet SSñum Sacramentum a Celebrante propriis manibus deferatur: » duxit non expedire petitam facultatem concedere; imo volens praedicti Decreti dispositioni se conformare, fuit in sensu Amplitudini Tuae scribendum, ut auctoritate ipsius S. Cong. iubeas (si pacate, ita ut praescribitur fieri posse praevideas) ne executioni mandetur recens suum gratiosum Decretum die 10. Iulii superioris anni latum favore loci Fossalupara istiusmet Dioecesis, quo concedebatur praefata delatio SSñi Sacramenti in Machina, nisi in eodem loco vigeat antiqua consuetudo. Et ditu felix, et incolumis vivas. Amplitudinis Tuae. Romae 14. Maii 1803.

4486. HISPALEN.

Cum Rector, ac Beneficarii Ecclesiae Parochialis titulo S. Ioannis Baptistae Oppidi Eeyae Civitatis nuncupat., Dioecesis Hispalen., supplices fuerint ad S. R. C. pro declaratione sequentis Dubii, videlicet: Utrum in dicta Ecclesia Officium S. Ioannis Baptistae Titularis sit recitandum, vel Officium Corporis Christi, quando Nativitas S. Ioannis incidat infra Octavam solemnitate Sanctissimi Corporis Christi, vel in ipsa die octava, quae tota privilegiata est in Regnis Hispaniarum? Eadem S. C., audita sententia unius ex Apostolicarum caeremoniarum Magistris, typorum ope vulgata, referente Eñno et Rñno Dom. Card. Matthaeio Ponente, noscens Dubium huiusmodi ex eo ortum fuisse, quod reputetur in Regnis Hispaniarum Octavam solemnitate SSñi Corporis Christi ita ex concessione Apostolica esse privilegiatam, ut excludat Festa cuiuscumque ritus, etiam illa Nativitatis S. Ioannis Baptistae, et Sanctorum Apostolorum Petri et Pauli, si in ea occurrerint, quod veritati non cohaeret, cum Apostolica concessio dicti privilegii illa duo tantum Festa excepta voluerit, et solum per errorem, forsan ex amanuensis, vel typographi oscitantia irreptum in Impressione Apostolicarum litterarum in forma Brevis diei 5. Martii 1776., existimatum fuisse praefata duo Festa excludi a diebus infra Octavam SSñi Corporis Christi, de quo errore certior factus S. M. Pius VI. voluit illius notitiam per Epistolam istiusmet S. R. C. datam die 16. Decembris 1796. ad Archiepiscopum Pirgien. tunc apud Regem Catholicum Nun-

tlum Apostolicum, evulgari ad universum Hispaniarum Clerum, cum declaratione, quod responsio ab eadem S. C. tradita ad 1. Dubium in Santanderien. diei 26. Januarii 1793., in quo ipsa praesens quaestio proponebatur, utpote innixa exemplo pariter erroneo tunc exhibito praefatarum literarum Apostolicarum, amplius locum non haberet. Rescripsit hodie: « Praevio recessu a decisis in supradicta Santanderien. ad primum Dubium, Affirmative ad primam partem, Negative ad secundam. » Et ita declaravit, ac servari mandavit. Die 14. Maii 1813.

4487. ORDINIS  
CARMELITARUM EXCALCEATORUM  
CONGR. LUSITANIAE.

Resolutionis Dubiorum pro Directore Calendarii Ordinis Carmelitarum excalceatorum in Lusitania, Ponente Eño Antonio ab Auria. « Quoad quartum Dubium Dilata, et ad mentem. In reliquis, iuxta votum Magistri caeremoniarum. » Die 14. Maii 1803.

Dubia autem quae discutienda, ac definienda proponebantur, sunt quae sequuntur.

1. An quando Festum Annunciationis B.M.V., iuxta Decreta transfertur in Feriam 2. post Dominicam in Albis, tamquam in diem propriam, celebrari debeat cum Octava in illis Ecclesiis, ubi Annunciatio est Titularis, si transferatur tantum quoad Chorum; An vero celebrari debeat cum praedicta Octava solum, quando transfertur simul quoad Chorum, et Forum?

2. Cum in Ordine Carmelitar. Excalceator. celebretur Festum Sanctissimi Corporis Christi cum Octava ad instar Octavae Epiphaniae; Quaeritur: Utrum, occurrente Nativitate S. Ioannis Baptistae cum die octava Sanctissimi Corporis Christi, prout accidit hoc anno 1802., fieri debeat de S. Ioanne cum commemoratione Octavae, an vero de Octava, translato Festo S. Ioannis?

3. In Regno Portugalliae celebratur Festum SSñi Cordis Iesu Feria VI. post Octavam SSñi Corporis Christi cum rit. dup. 1. class. Quaeritur: Utrum in primis Vesperis SSñi Cordis Iesu fieri debeat, an potius omitti commemoratio Octavae SSñi Corporis Christi?

4. Translato quocumque Festo habente Octavam; Quaeritur: An adveniente die non impedita infra ipsam Octavam, aut in die octava, Festum istud praeferrri debeat in repositione alteri Festo altioris ritus, vel maioris dignitatis prius translato sine Octava celebrando, aut eius tempore iam finito, eo quod intra suam Octavam reputandum

sit tamquam in die propria; ideoque minime subiaccens Rubricis de translatione Festorum? Pro parte affirmativa praeter quorundam placita stare videtur hoc S. C. Decretum in Hymno *Iste Confessor* pro Sanctis Confessoribus, iuxta Decretum 11. Iunii 1701. mutatur tertius versus, quoties eorum Officium recitetur extra diem obitus ipsorum; verum praedicta mutatio non fit quando Officium festivum S. Confessoris habentis Octavam, non ultra Octavam ipsam transfertur, quia tota Octava nihil aliud est, quam extensio illius Festi, et ideo versus idem per reliquos Octavae dies, qui forte supersunt, retinebitur. S. R. C. 2. Septembris 1741. Quod quidem Decretum videtur assignare totam Octavam pro die propria, ideoque Festum quaecumque die Octavae celebratur, tamquam non translatum reputandum fore. Quaeritur: Quid agendum circa propositum Dubium?

5. In Ordine Carmelitar. excalceatorum celebratur Festum Patrocinii S. Ioseph Ordinis Protectoris Dominica III. post Pascha sub ritu dup. 1. class. cum magno apparatu, et externa solemnitate: occurrit aliquando in Dioecesi Bracharensi eodem die Festum S. Petri de Rates, eiusdem Dioecesis Patroni, a PP. Carmelitis celebrandum cum rit. 1. class., sed absque apparatu, et externa solemnitate: Quaeritur primo: An in tali occursu transferri debeat Festum S. Petri de Rates; an potius Festum Patrocinii S. Ioseph? Si vero responsum detur, quod transferatur Festum Patrocinii S. Ioseph; Quaeritur 2.: An translatis iisdem duobus Festis, scilicet S. Petri de Rates, et Patrocinii S. Ioseph in Conventu Monialium Carmelitar. excalceator. Oppidi Vianae, propter Festum fugae Beatae Mariae Virginis Conventus Titularis eadem die quandoque occurrens, praefendum sit postea in repositione Festum Patrocinii S. Ioseph, eo quod iam cessaverit quoad forum solemnitas S. Petri de Rates?

6. An Regulares in generali sui Ordinis defunctorum commemoratione, quam ad instar defunctorum universalis Ecclesiae celebrant, debeant omittere in Vesperis Psalm. *Lauda anima mea etc.* Et in Laudibus Psalmum *De Profundis etc.*

7. An Regularis transiens ab uno ad alium Conventum, parte anni iam transacta, sive ad tempus, sive perpetuo ibi moraturus, durante ipso anno, debeat in recitatione privata Officii Divini extra Chorum, se conformare Calendario Conventus a quo discessit, an potius illius, in quo actualiter habitat, si propter Festa Dioecesana, dif-

ferant multoties Calendaria tam in Festis occurrentibus, quam in translatis?

Responsiones vero, quas caeremoniarum Magister in suo dissertissimo voto proponit, quasque Sac. Congregat. admittit, sunt, prout sequitur.

Ad 1. « Negative ad primam partem, excepto casu, quo translatio fiat infra Octavam; Affirmative ad secundam. »

Ad 2. « Affirmative quoad primam partem, Negative quoad secundam. »

Ad 3. « Negative quoad primam partem, Affirmative quoad secundam. »

Ad 5. « Faciendum de Festo S. Petri de Ratis Patroni principalis; transferendum illud Patrocinii S. Ioseph. »

Ad secundum vero quaesitum eiusdem Dubii: « Servandas esse Rubricas generales de translatione Festorum. »

Ad 6. « Negative. »

Ad 7. « Regulares in privata Officii recitatione extra Chorum se conformantes Calendarii Conventuum, in quibus actualiter morantur, satisfaciunt oneri recitationis Horarum Canonicarum. »

4488. ORTONEN.

Resolutionis Dubiorum inter Clerum Oppidi Crechii, Ortonen. Diocesis, et Archipresbyterum Petrum Paulum Teramo, Ponente Eñõ Ersckine: « Servetur solitum, et ad mentem. » Die 17. Septembris 1803.

Dubia autem, quae decidenda proponebantur, sunt quae sequuntur.

1. An, attenda asserta consuetudine, Parochus, et Clerus Crechii possint recitare die 9. Novembris pro celebratione Festi SSm̃i Salvatoris Titularis Ecclesiae Parochialis, Officium Dedicacionis Basilicae Salvatoris, prout habetur eodem die in Breviario Romano?

2. Et quatenus negative: Utrum transferendum sit Festum Titularis SSm̃i Salvatoris ad diem 6. Augusti, quo memoria recolitur Transfigurationis D. N. I. C., vel aliud congruentius Officium pro Festo Salvatoris sit assignandum die 9. Novembris ex more a Parocho, et Clero praedicto peragendo, translato Officio Dedicacionis Basilicae Salvatoris ad aliam diem non impeditam, iuxta Rubricas?

4489. CORDUBEN.

Cum Sacerdoti Gregorio Marco Merlo, et Palan Canonico, et Caeremoniarum Praeposito in Cordubensi Ecclesia quaedam occurrerint Dubia circa translationem Officiorum ritus dupl., quae ex multitudine aliquando locum non habent intra annum in Calendario dietae Ecclesiae, ubi re-

ponantur, eaque ipse Canonicus Gregorius ad S. R. C. detulerit, humillimis precibus petens, ut illa enodare dignaretur: Dubia autem in haec verba proposuerit, videlicet.

1. An in Ecclesia Cordubensi, in qua abundant Officia tam praeceptiva, quam alia ex privilegio, admitti debeant ea nondum admissa ibidem Sanctorum Officia, duplicia quidem, quae a S. Sede de praecepto in universa Ecclesia recitari mandata sunt, eis videlicet diebus praefixis, qui in Decretis constant, vel aliis, ad quos transferri fixe, et state debeant, iuxta Rubricas? An vero omittenda sint, et tamquam non mandata reputanda; ne scilicet praeiudicium afferant Sanctorum iam in Ecclesia admissorum Officiorum, quae plura numero, dato casu, ad simplicium legem reducuntur?

2. An idem servari debeat cum quibuslibet aliis Sanctorum Officiis, quae imposterum a S. Sede similiter recitari mandantur?

Sacra ipsa Congregatio, requisita prius sententia unius ex sacrarum caeremoniarum Apostolicarum Magistris scripto exarata, ac etiam typis impressa, illaque bene perpensa, referente Eñõ, et Rmõ Domino Cardinale de Lorenzana Ponente, rescribendum censuit:

Ad 1. « Affirmative ad primam partem, Negative ad secundam. »

Ad 2. « Provisum in primo. »

Voluit autem extensum ad praefatam Ecclesiam Cordubensem Indultum Apostolicum Basilicae S. Petri in Vaticano concessum die 31. Ianuarii 1789., nempe: « Ut in eadem Ecclesia Cordubens. Festa duplicia, quae incidunt in Dominicas privilegiatas, vel in aliam diem solemniori Festo impeditam, si desint prope anni terminum dies simplices, aut feriales, in quas transferri possint, tunc transferantur in diem Festi semiduplicis, ita tamen, ut de Sancto, qui locum cedit, fiat commemoratio in Missa, Laudibus, et utrisque Vesperis cum nona Lectione historica. » Die 13. Martii 1804.